СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2024 год № 139
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Решение от 15 августа 2018 года № 111
«Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, подпунктом 2 пункта 2 статьи
406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2
части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское», утвержденного решением от 04 мая 2018 года № 95, в
целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством, Совет муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Внести в Решение от 15 августа 2018 года № 111 «Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»» (далее -  Решение)
следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 Решения слова «, а также в отношении
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей» исключить;

2) дополнить пункт 2 Решения подпунктом 2.1 следующего
содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения,
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
https://hi 1 olcsky.75 .ru и в сетевом издании https://хилокский.рф/.

https://hi
https://%d1%85%d0%b8%d0%bb%d0%be%d0%ba%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9.%d1%80%d1%84/

4. Администрации муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» обеспечить направление информации о настоящем
решении в Управление Федерльной налоговой службы по Забайкальскому
краю и Министерство финансов Забайкальского края в соответствии со
статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское Н.Е. Горюнов